PAGE
0

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024                                                                                                                                                           № 217
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 02.08.2017 № 623 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача многодетным семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации округа от 20.03.2012 № 649 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в округе Муром", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром,

постановляю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 02.08.2017 № 623 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача многодетным семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения" следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, начальника управления ЖКХ О.А. Круглова.".

2. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 02.08.2017 № 623 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача многодетным семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения"  следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3.2 слова "Адрес официального сайта администрации округа Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://www.murom.info.ru." заменить словами "Адрес официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://murom.info.".
2.2. В подпункте третьем пункта 1.3.3 слова "на официальном сайте администрации округа Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2.3. В пункте 1.3.8 слова "адрес официального сайта администрации округа Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "адрес официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.4. В пункте 2.5.2 слова "на официальном сайте администрации округа Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2.5. В пункте 2.6.5 слова "Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям" заменить словами "Документы, представляемые для получения муниципальной услуги, должны соответствовать следующим требованиям:".
2.6. В пункте 2.17.1 слово "учреждение" заменить словом "Управление".
2.7. В абзаце четвертом подпункта 3 пункта 3.2.2 после слов "возвращает заявителю" дополнить словами ", представителю заявителя".

2.8. В подпункте 3 пункта 3.3.2 слова "указанный в подпункте 1 настоящего пункта" заменить словами " указанный в подпункте 2 настоящего пункта".

2.9. Подпункт второй пункта 6.2 изложить в редакции:
"- начальника Управления -  заместителю главы администрации округа Муром, начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром.".

2.10. В пункте 6.3 слова "на официальный сайт администрации округа Муром в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет": http://www.murom.info" заменить словами "на официальный сайт органов местного самоуправления муниципального образования округ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://murom.info".
2.11. Подпункт 2 пункта 6.6 изложить в редакции:

"2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя, номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;".

2.12. Абзац первый пункта 6.9 изложить в редакции:

"Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме на адрес электронной почты направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, начальника управления ЖКХ О.А. Круглова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по управлению делами администрации, начальник Управления аппарата администрации

	В.К.Вахляев

	Зам. Главы администрации округа Муром, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	О.А.Круглов

	           Начальник Управление жилищной политики администрации округа Муром

	А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, правовое управление, СМИ

УЖП - 2 экз.